Weitere Informationen
Webcode: GW-SU40
GEMÜ SU40 SUMONDO
Pneumatischer Antrieb für Single-Use Ventile
Merkmale
• Bruchsicher, korrosionsbeständig
• Integrierte optische Stellungsanzeige
• Umfangreiche Adaptionsmöglichkeiten von

5 Antriebsgröße Code
Antriebsgröße 1G1 1G1
Bestellbeispiel SU40
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ SU40 Antrieb pneumatisch gesteuert
Metall-Ausführung
2 Membrangröße B Membrangröße B
3 Membranadaption G Pin
4 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
5 Antriebsgröße 1G1 Antriebsgröße 1G1
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 18GEMÜ SU40
Membranventilkörper SUB
Bestellcodes
1 Typ Code
Körper Single-Use SUB
2 Membrangröße Code
Membrangröße B B
Membrangröße C C
Membrangröße D D
3 Anschlussgröße 1 Code
DN 8 (1/4") 8
DN 10 (3/8") 10
DN 15 (1/2") 15
DN 20 (3/4") 20
DN 25 (1" ) 25
4 Gehäuseform Code
Durchgangskörper D
Eckkörper rechts R
T-Körper T
5 Anschlussart Code
Clampanschluss ähnlich ASME-BPE CA
Schlauchtülle HB
6 Gehäusewerkstoff Code
PP-R, natur B8
7 Membranwerkstoff Code
TPE K8
8 Anschlussgröße 2 Code
1/4" (DN 8) 8
3/8" (DN 10) 10
1/2" (DN 15) 15
3/4" (DN 20) 20
1" (DN 25) 25
9 Anschlussart Stutzen 2 Code
Clampanschluss ähnlich ASME-BPE CA
Schlauchtülle HB
Bestellbeispiel SUB
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ SUB Körper Single-Use
2 Membrangröße B Membrangröße B
3 Anschlussgröße 1 10 DN 10 (3/8")
4 Gehäuseform T T-Körper
5 Anschlussart HB Schlauchtülle
6 Gehäusewerkstoff B8 PP-R, natur
7 Membranwerkstoff K8 TPE
8 Anschlussgröße 2 10 3/8" (DN 10)
9 Anschlussart Stutzen 2 HB Schlauchtülle
Membranventilkörper SUB
GEMÜ SU40www.gemu-group.com 5 / 18
www.gemu-group.com6 / 18GEMÜ SU40
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, flüssige Medien, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerk-
stoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Klasse 4, max. Ölkonzentration 25 mg/m³
Temperatur
Medientemperatur: 5 — 40 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 40 °C
Steuermedientemperatur: max. 40 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 - 4,9 bar (Membrangröße Code B, C),
0 - 4,5 bar (Membrangröße Code D)
Vakuum: Alle drei Antriebsgrößen öffnen in Steuerfunktion 2 auch bei einem anstehenden Vakuum von
-930 mbar zu 100 % nach entfernen des Steuerdrucks.
Steuerdruck: Steuerfunktion 1: 6,0 – 8,0 bar
Steuerfunktion 2 und 3: Siehe Diagramm
0
1
2
3
4
5
6
7
0 1 2 3 4 5 6
B
C
D
7
6
5
4
3
2
1
0
Betriebsdruck  [bar]
St
eu
er
dr
uc
k
ps
t [
ba
r]
0             1            2             3            4            5             6
MG D
MG C
MG B
MG = Membrangröße
Füllvolumen: Steuerfunktion 1, 2, 3: 0,03 dm³
Technische Daten